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Grøn, grønnest  
Foråret er over os, og det bliver helt 
tydeligt, når vi holder Grøn Dag d.4 
maj på Materialegården.  
 
Her er råd og dåd at hente til haven, 
affald, sundhed, træflis, grønne plan-
ter og meget mere.  
 
Det er et arrangement, som alberts-
lunderne strømmer til. Så vi er flere 
fra gruppen, der vil deltage ligesom 
som vores folketingsmedlem Gunvor 
Wibroe også besøger dagen.  
 
Nyt Klimaselskab  
Vi har tidligere stillet medlemsfor-
slag om, at kommunen skulle etablere 
et Klimaselskab, der skal eje kom-
mende kommunale solcelleanlæg.  
 
Forslaget blev en del af budgetaftalen 
for 2024 og på KB-mødet i april traf 
vi endelig beslutning om at etablere 
selskabet. 
 
Dermed går Albertslund igen forrest 
med klimadagsordenen i forhold til at 
værd klar til at rulle solcelleanlæg ud, 
når vi i de kommende år skal renove-
re tage på kommunens bygninger.  
 
Bedre busbetjening  
Når letbanen tages i drift i 2025. skal 
busnettet omkring letbanen omlægges 
og effektiviseres, så der bliver sam-
menhæng mellem busdrift og letba-
nedrift.  
 

Omlægningen har fået navnet Nyt 
Ringnet og har været drøftet og for-
handlet mellem kommunerne, regio-
nen og Movia de sidste 18 måneder. 
 
Vi har fra socialdemokratisk været 
optaget at fastholde det høje service-
niveau og sammenkoblingen mellem 
bus, S-tog og letbane. Det er lykke-
des rigtig godt. Her i den sidste fase 
kæmper vi for, at linje 143 også kø-
rer efter kl.18.00 og i weekenderne. 
Her er vi afhængige af, at Vallens-
bæk er med på den løsning, og det er 
pt uklart.  
 
Ny fordeling af økonomien mel-
lem skoler og mellem SFO’er/
klubber  
Børne-og Skoleudvalget har sendt 
en ny ressourcefordelingsmodel i 
høring på skole- og sfo-området. 
 
Modellen introducerer nye kriterier 
og en ny måde at beregne socioøko-
nomiske kriterier på:  
 
Det er altid en følsom sag at omfor-
dele penge mellem institutioner. 
Nogen vil miste penge, andre vinde.  
 
Med den nye model står Hersted-
lund Skole til at blive den store taber 
med en reduktion af bevillingen på 2 

Gruppens hjørne 

v/ borgmester 
Steen Christian-
sen 
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mio.kr, når den nye model er fuldt 
indfaset. En del af forklaringen er 
givet at de øvrige skoler har fået fle-
re elever, der har det svært.  
 
Det ændrer ikke ved, at det er en stor 
mundfuld for Herstedlund Skole, 
som vi kommer til at se på i respekt 
for fordelingen til de andre skoler  
 
Pusherstreet og hashhandel  
Den 5.april var jeg i debat med 
justitsminister Peter Hummelgård i 
Go’Aften Live på TV2. 
 
Anledningen var beslutningen om at 
lukke Pusherstreet helt, hvilket blev 
markeret dagen efter, hvor ministe-
ren, overborgmesteren og beboere 
fjernede brostenene fra Pusher Street. 
 
Ingen tvivl om, at det kriminelle mil-
jø på Pusher Street og i Christiania 
skal væk og området skal i gang med 
en ny, sund udvikling.  
 
Men jeg var - og er stadigvæk - 
grundbekymret over, at hashhandlen 
vil sprede sig til den øvrige del af 
hovedstadsområdet, herunder Al-
bertslund. 
 
Hashhandel på p-pladser, stræder og 
ved skoler er suverænt den bekym-
ring, jeg får flest henvendelser om. 
Handlen skaber utryghed i vores 
boligområder og bekymring for, at 
vores unge tidligt kommer galt af-
sted. 
 
Jeg drøftede senere sagen med 
justitsministeren, og jeg er glad for, 

at han sidst i april har indkaldt vest-
egnsborgmestrene til møde for at 
drøfte situationen.  
 
Økonomi  
Årsregnskabet for 2023 er nu klart, 
og det viser et mindre overskud og 
ikke mindst at der er styr på økono-
mien. Det er ikke det samme som, at 
vi ikke mangler penge - for det gør 
vi - men vi har et godt overblik over 
vores økonomiske situation.  
 
Som noget helt særligt sammenlignet 
med de fleste kommuner viser regn-
skabet, at vi på det specialiserede 
socialområde har styr på økonomien. 
7-9-13. Det må vi håbe holder! 
 
Regnskabet er nu oversendt til revi-
sionen.  
 
Budget 2025 er fortsat under forbe-
redelse, herunder budgetkatalog med 
forslag til omprioriteringer på 35 
mio. kr.  
 
Næste skridt er den årlige forhand-
ling mellem Kommunernes Lands-
forening og regeringen. Her er det 
forventningen, at et af de vigtigste 
områder bliver netop det specialise-
rede socialområde.  
 
At de forhandlinger går i gang, er 
også et tegn på at det er forår. 
 
Forhåbentlig får vi et varmt og sol-
rigt forår. 
 
Dbh 
Steen, Borgmester  
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Fremtidens Albertslund – vi tager et ansvar  

Af Marianne Burchall, formand for Miljø & Byudvalget 
og Dogan Polat, formand for §17.4 Byudvikling 

 
Vi har en rigtig god by med mange styrker og vi 
vil værne om byens DNA. Vi er engagerede og 
vilde med Albertslund. Alt vi har fokus på i alt, vi 
gør, er at værne om byen og tage ansvar for byens 
udvikling til gavn for os alle. Vi ønsker, at Albertslund bliver rigere, grønnere 
og mere selvstændigt – til glæde for nuværende albertslundere og dem som er 
på vej.  
 

For os i Socialdemokratiet er byudvikling en naturlig del af udviklingen af 
Albertslund. Sådan har det været til alle tider. Fra Albertslund skød op på jor-
dene fra de mange gartnerier til nu, hvor byudviklingen først og fremmest fin-
der sted i de stationsnære områder. Omkring Albertslund Station og letbane-
stationen ved Hersted. For det handler om grøn byudvikling. Bedre kollektiv 
trafik, færre private biler, færre m2 med bebyggelse for at få plads til det grøn-
ne i de nye boligområder. 
 
Det kræver, at vi tænker byudvikling på mange måder. Det vil vi prøve at sæt-
te nogle ord på i prioriteret rækkefølge:  
 Vi udvikler byen for os, der allerede bor i byen 
 Vi skal have en langsigtet plan for udviklingen og gode styringsredskaber 
 Vi skal videreudvikle byen til gavn for os alle 
 
For det første er de vigtigste parametre for byudvikling, at vi danner rammer-
ne for det liv, der sker i byen for os albertslundere, der allerede bor i her. Vi 
socialdemokrater har et fokus på at sikre, at vores nuværende rammer matcher 
det behov, byens borgere har.  
 

Vi har f.eks. indviet to nye bæredygtige klubber (Klub Svanen og Klub Bak-
kens Hjerte). Vi er ved at bygge en ny daginstitution til Brillesøen, en ny klub 
til Basecamp, vi er langt i renovering af institutionerne på Damgårdsbåndet, 
der står en ny hal på stadion, en ekstra kunstgræsbane ved BS72, og en næsten 
færdig implementering af de sidste, som kommer på fjernvarme. Sidst, men 
ikke mindst har vi prioriteret og investeret i, at der sker en gennemgribende 
renovering af byens almene boligområder.  
 

Alt dette skulle gerne være for at sikre, at Albertslund er en attraktiv by for os, 
der bor i byen i dag.  
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Der skal ikke være nogen tvivl om, at 
vi gerne vil have attraktive rammer og 
faciliteter, og vi er slet ikke i mål end-
nu. Vi har et stort renoveringsbehov 
på mange af vores kommunale facili-
teter og det kræver, at vi har en øko-
nomi til at gennemføre dette.  
 
 
Samtidig oplever vi stigende udgifter på velfærdsområder, som regering og 
Folketing slet ikke kompenserer kommunerne nok for. Derfor har vi været 
nødt til at lave store økonomiske omprioriteringer for at sikre de økonomiske 
rammer – både til god velfærd og renoveringer vores nuværende bygninger og 
fremtidens infrastruktur, vi skal investere i. Det er svært. Vi har ærlig talt ikke 
de økonomiske midler, der skal til for at kunne sikre, at alle rammer og facili-
teter lever op til de ønsker vi alle har. Derfor kræver det en benhård priorite-
ring. 
 
For det andet er en parameter for byudvikling, at vi har en langsigtet plan for 
udviklingen af vores by samt har gode styringsredskaber. Derfor er vi glade 
for, at vi i sommers fik lavet en principaftale for udviklingen af kommunens 
anlægsportefølje for de kommende 10 år. Den er vi glade for, at alle partier 
tiltrådte.  
 
Det er for os socialdemokrater vigtigt, at vi har flere styringsredskaber til at 
sikre, at vi arbejder langsigtet med udviklingen af vores by. Til det bruger vi 
bl.a. følgende: 
 Principaftale for anlægsportefølje udviklingen for de kommende 10 år 
 Kommuneplanstrategi  
 Kommuneplanen som danner rammerne for hvor der kan udvikles 

Ny Klub Svanen Ny kunstgræsbane til BS72 

Renovering af Galgebakken 
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 Principper for udviklingen af Hersted Industripark 
 Masterplaner for Hersted, Vridsløse og COOP 
 Rammelokalplaner 
 Lokalplaner 
 
Kommuneplanen 2022-2034 danner grundlag for hvor vi som kommunalbe-
styrelse har godkendt rammerne for udviklingen af de enkelte boligområder. 
Der er fastlagt en lang række parametre lige fra parkeringsnormer, det grøn-
ne, bygningshøjder, bebyggelsesprocenter samt meget mere. Dette har alle 
partier undtagen Enhedslisten godkendt.  
 
Det er disse styringsredskaber, som investorer, entreprenører, rådgivere og 
pensionskasser benytter til at udarbejde lokalplanerne, som skal godkendes, 
inden der kan bygges. Kommunalbestyrelsen godkender igangsættelsen af 
udarbejdelsen af alle lokalplaner, som så sagtens kan være 2-3 år undervejs, 
inden vi og borgerne ser forslaget til lokalplan, der skal i høring. Så når en 
lokalplan lever op til kravene i kommuneplanen, som er vedtaget af kommu-
nalbestyrelsen, så giver det både sikkerhed for den politiske retning og byg-
herrerne sikkerhed for, at de arbejder den rigtige vej. Det kan man måske ik-
ke altid høre på debatten i KB. 
 
For det tredje og sidste parameter, at vi udvikler byen.  
Vi har en letbane, som bliver indviet i efteråret 2025, og dermed en helt ny 
unik mulighed for at udvikle Hersted. Der bliver skrevet om, at Hersted ko-
ster en del penge - og ja det koster - men i det regnestykke er der ikke taget 
den positive værdi med, der kommer med Letbanen og de ekstra skatteind-
tægter, vi får fra de nye borgere. Så ja, vi ønsker at udvikle Hersted og der-
med sikre, at dem, der bor i denne ende af byen, også har gode kommunale 
faciliteter. Det skal være et attraktivt område med skønne rammer for boliger 
og erhverv. Det kan kun blive et langt bedre og skønnere område med både 
mere grønt og masser af liv, end det er i dag. 
 
Vi ønsker at skabe og lave en byudvikling, der giver mening.  
 
Der er lige nu unikke muligheder, som alle skal integreres ind i vores by. De 
områder er Vridsløse, COOP, Hersted, Hyldager og Albertslund Centrum. 
Disse områder skal være en del af vores by og skal være attraktive for dem, 
der bor i byen og de skal kunne tiltrække nye, som vil VORES ALBERTS-
LUND med byens DNA og ønsker at være en del af de fællesskaber og det 
liv, vi har.  
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Socialdemokratiet afholder et oplysende og debatskabende offent-
ligt møde om forebyggelse af hjemløshed i Albertslund 

Tirsdag d 28 maj kl. 19-2130 i Sundhedshusets café. 

Der er oplæg, debat og et par fællessange ved Holger på guitar un-
dervejs, kaffe, kage og hyggelig højskolestemning. 

Vi ønsker at skabe fælles viden og finde veje til forandring. Ikke 
mindst lokalt bør debatten gøres vedkommende for alle borgere.  

Du kan møde: 

Tobias Bongo Hansen, som er Udviklingskonsulent i SAND – De 
hjemløses landsorganisation - OG ikke mindst nogle tidligere hjem-
løse med egen historie.  

Ingrid Branner, der er boligsocial koordinator i BO-VEST og bl.a. 
arbejder med borgere i forbindelse med renoveringer mv., hvor risi-
koen for udsætning af boligen er stor.  

Gunvor Wibroe, som foruden at være vort lokale S-medlem af fol-
ketinget, også er Formand for Tine Bryld Prisen og formand for Her-
berget Overførstergården.  

Paw Østergaard Jensen, Social -og Sundhedsudvalgsformand i 
Albertslund, der fortæller om ny lovgivning og de kommunale over-
vejelser og tiltag på området. 

 

 

Hjemløshed vedkommer os alle !! 
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Socialpolitisk sommerafslutning 

Kære Alle  
 
Sommerafslutning med hygge i social- og sundhedspolitisk 
arbejdsgruppe, torsdag d 27 juni kl. 19-21 på Rådhuset  
 
Alle partikammerater er velkomne, men nye må gerne melde 
deres deltagelse til undertegnede. 
 
Sæt kryds i kalenderen allerede nu !! 
 
Vi er nu en 'arbejdsgruppe' i stedet for 'baggrundsgruppe'.  
Vi skal nemlig være mere aktive og handlingsorienterede. 
 
Dagsorden:  
 
• Det sidste halvandet års tid, hvor vi har været mere udad-

vendte end før, skal vi evaluere lidt på. 
 

• Vi skal kigge frem mod den kommende kommunale valg-
kamp. 

 

• Ældreområdet ikke mindst; Hvordan forbedrer vi værdig-
heden for de ældre og respekten for de pårørende og udlø-
ser den energi, som kan ligge i kærligheden til vore ældre 
borgere fra personale og familie mv? Kan vi lave en proces 
frem mod den kommunale valgkamp, hvor vi inddrager fle-
re Albertslundere end os selv i S i at udpege vigtige fokus-
punkter og ambitioner for forandring? Kan vi genstarte en 
debat om, hvordan pårørende spiller en større rolle uden 
at blive slidt ned eller brugt op? Hvordan tager vi hensyn 
til 'sandwich' generationen, som både har æl-
dre pårørende og yngre, som også skal støttes 
i sin livsduelighed? 

 

• Aktuelle politiske debatter skal vi selvfølgelig 
også omkring, som vi altid gør.  

 
De allerbedste hilsner Paw  



S-posten Side 10 
 

 

Referat af generalforsamlingen 

Referat af ordinær generalforsamling den 14. marts 2024 

 

Dette er et resumé. Det fulde referat er den 22. marts 2024 ud-

sendt til medlemmerne pr. mail. 

 

1. Valg af dirigent 

 Paw Østergaard Jensen blev valgt. Paw konstaterede, at general-

forsamlingen var lovligt indvarslet. 

 

2. Godkendelse af dagsorden.  

 Generalforsamlingen godkendte dagsordenen. 

 

3. Valg af referent  

Henrik Seidenfaden blev valgt. 

 

4. Valg af stemmetællere  

Claus Heje, Søren Burchall og Eigil Boel blev valgt. 

 

5. Beretninger 

A. KB-gruppen v/ borgmester Steen Christiansen.  

Steen fremhævede indledningsvis Herstedøster Skoles ”Alle kan 

synge projekts” forårskoncert som et godt eksempel på gode ak-

tiviteter, der lykkes i Albertslund.  

 

Steen talte om klimakrise og sikkerhedskrise, hvor 200 mia. kr. 

er bevilget til forsvar og Ukraine frem for velfærd. Forsvaret har 

næppe kapaciteten til at kunne bruge 200 mia, så vi må have en 

debat om, hvordan pengene i stedet kunne bruges. Vi er generelt 

som borgere blevet rigere, men den offentlige velfærd er ikke 

fulgt med. Og pengene mangler generelt til at udvikle og vedlige-

holde de kommunale opgaver landet over. Der mangler fx ca. 

15.000 SOSU-assistenter frem mod 2030.  

 

Albertslund lander et godt årsresultat på baggrund af en god øko-

nomistyring og de gennemførte besparelser. I måltal til kommen-

de budgetprioriteringer vil der mangle op mod 35 mil. Der vil ik-

ke fra regeringens side blive afsat store midler i forbindelse med 
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ældrereformen. Sundhedskommissionen vil komme med anbefa-

linger til nære sundheds indsatser efter EU-valget.  

 

Lokalt har vi arbejdet med 3 indsatser, hvor alle albertslundere 

er velkomne til at deltage. Skolenetværk med kvalificerede eks-

terne oplæg. Støjkonference, der har betydet nedsættelse af 

arbejdsgruppe, som diskuterer indsatser. Boligpolitik, som med 

de deltagende almene boligforeninger og investorer kan resul-

tere i et forslag til fremtidig boligpolitik med forslag til blandede 

ejerformer (andel, alment, privat udlejning og ejer).  

 

Kommunen er irettesat ifm. visitering af borgere og KB har be-

sluttet, at borgerne skal genvisiteres. Børneområdet har oplevet 

en omrokering, da Brillesøen skal renoveres, og på baggrund af 

forældreklager har man måttet genoverveje proceduren og flyt-

te rundt på børn og lokaliteter. Det har medført en del debat, 

men Steen har lovet forældrene, at der tages bedre hånd om 

forholdene. Der er samlet set bevilget over 100 mil til instituti-

onsrenovering og nybygninger, så det er lidt ærgerligt, at den-

ne debat har fyldt. Botilbud på Herstedøster Sidevej flyttes til 

Skallerne, hvor Bo-Vest opfører nyt tidssvarende botilbud med 

flere pladser.  

 

På klima- og naturområdet arbejdes der med biodiversitet og 

bæredygtige byggematerialer. Lavtemperaturs fjernvarme er 

under udrulning. Over 99% af boligerne er på fjernvarmenettet 

og vi er danmarksmestre i fjernvarme. Roskildevej har fået nyt 

lys for 12 mil. Forsyningsområdet fylder 60 år og er fortsat en 

central del af den grønne udvikling.  

 

NEXT samler aktiviteter i Hersted med 5000 uddannelsesplad-

ser, og det gør os til den næststørste uddannelses by i regio-

nen. HIC's nye klubhus er færdigt og BS72 har fået kunstgræs-

bane.  

 

Udviklingen i byudviklingen forventes at gå lidt langsommere. 

Det betyder, at kommunens økonomi vil kunne følge bedre 

med. Plan for udviklingen af kommunale institutioner er vedta-

get i enighed i KB.  
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Gaza forslag er behandlet og vedtaget på trods af, at det for-

mentlig er ulovligt, sagen er pt. i Ankestyrelsen. Forslag om hu-

manitær hjælp til Gaza er vedtaget, hvilket er i tråd med mange 

borgeres holdninger.  

 

Herefter var der en debat om Steen beretning. Debatten om-

handlede bl.a. herbergstilbud til hjemløse, etablering af nyt botil-

bud, institutionsprognoser og lavere fødselstal, behovet for flere 

plejeboliger, huslejen i de nye private lejeboliger og herunder 

den eventuelle effekt på kommunens økonomi, byggeriet af den 

nye etape på Albertshøj og det generelle samarbejde i Kommu-

nalbestyrelsen. 

 

B. Organisatorisk beretning v/ formand Flemming Jørgensen 

Flemming supplerede kort den skriftlige beretning. Beretningen 

gav ikke anledning til spørgsmål.  

 

C. Regnskaber for partiforening og valgfond v/ kasserer El-

se Boel  

Else fremlagde regnskabet. Medlemstallet er nu kun på 204, 

hvilket ikke er tilfredsstillende. Regnskabet blev godkendt.   

 

6. Vedtagelse af aktivitetsplan for det kommende år.  

Flemming uddybede aktivitetsplanen, og flere medlemmer kom 

med input om aktiviteter, herunder EU-arrangement og torvear-

rangementer. Mette Skovhus opfordrede til, at alle medlemmer 

kommer forbi til en kop kaffe, god snak e.l. som skaber liv på 

gaden og tiltrækker flere.  

 

7. Fastsættelse af kontingent for 2025.  

Bestyrelsen foreslår, at kontingentet fastsættes uændret til 500 

kr. pr. år og nedsat kontingent til 250 kr. pr. år. 

Vedtaget uændret. 

 

8. Indstilling af folketingskandidat.  

Gunvor Wibroe holdt en kort tale, hvor hun kom ind på Ukraine, 

Gaza, EP-valget, det kommende præsidentvalg i USA og lønløf-

tet til offentligt ansatte. Generalforsamlingen godkendte med 

akklamation, at Gunvor Wibroe overfor Socialdemokratiet i Taa-

strup Kredsen indstilles til genvalg som folketingskandidat. 
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9. Vedtagelse af opstillingsregler for kommunalvalget i 2025, 

herunder stillingtagen til, om vi skal anvende sideordnet opstil-

ling eller partiliste. 

 

Efter debat vedtog generalforsamlingen, at vi fortsætter med 

sideordnet opstilling. Der var 30 stemmer for sideordnet opstil-

ling, 9 stemmer for partiliste og 2 stemte blankt.   

 

Der var ikke ændringsforslag til de samlede opstillingsregler, og 

de blev derfor vedtaget uden afstemning. 

 

10. Kandidatudvalg. I henhold til opstillingsreglerne og partiets 

love skal der nedsættes et kandidatudvalg på generalforsamlin-

gen året før kommunalvalget. 

Else Boel, Mette Skovhus Larsen og Joan Stubtoft valgtes med 

akklamation.    

 

11. Proces for valggrundlag.  

Efter debat blev forslaget vedtaget uden afstemning.  

  

12. Indkomne forslag (skulle være formanden i hænde senest 14 

dage før generalforsamlingen). 

Der var ikke indkommet forslag. 

 

13. Valg til bestyrelsen 

Formand for to år. Flemming Jørgensen blev genvalgt med ak-

klamation.  

Sekretær for to år. Henrik Seidenfaden blev valgt med akklama-

tion  

Tre bestyrelsesmedlemmer for to år. René Løfqvist, Signe Hagel 

Andersen og Rukhsana Ali blev valgt. 

Et bestyrelsesmedlem for et år. Mette Skovhus Larsen blev 

valgt.  

Tre suppleanter for ét år: Rashid Kestey og Per Sheye blev 

valgt.  

 

14. Valg af to revisorer og to suppleanter.  

Revisorer: Astrid Hansen og Jørgen Lind blev genvalgt 

Suppleanter: Joan Stubtoft og Søren Burchall blev valgt.  
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15. Valg af seks kredsrepræsentanter og tre suppleanter.  

Per Gustafsson, Jørgen Lind, Karsten Wenneberg, Julie Marie 

Larsen, Jan Kristensen og Annette Storgaard blev valgt 

Tre suppleanter: Per Sheye, Susanne Storm og Rukhsana Ali 

blev valgt. 

 

16. Valg af tre regionsrepræsentanter og tre suppleanter.  

Jan Kristensen, Nikolaj Carlsen og René Løfqvist blev valgt.  

Suppleanter: Annette Storgaard og Per Sheye blev valgt 

 

17. Valg af tre kongresdelegerede og tre stedfortrædere  

Formand og kasserer deltager som hhv. kredsrepræsentant og 

partiets kritiske revisor.  

Julie Marie Larsen, René Løfqvist og Marianne Burchall blev valgt 

som delegerede.  

Som stedfortrædere blev valgt Rukhsana Ali, Marianne Nelhorf-

Holm og Mette Skovhus Larsen. 

 

18. Valg af fanebærer og -suppleant.  

Karsten Wenneberg og Per Gustafsson blev genvalgt. 

 

19. Valg til AOF.  

Rashid Kestey blev valgt.  

 

20. Eventuelt  

 

Valg til Europa-Parlamentet den 9. juni 
 

Vi får brug for hjælp til plakater og foldere.  
Send en mail eller ring til formanden,  

hvis du er frisk på at bruge et par timer på at  
hænge plakater op eller dele foldere ud.  
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Kandidat til kommunalvalget? 

Der er kommunalvalg den 18. november 2025. 
 
På vores generalforsamling den 14. marts vedtog vi opstil-
lingsregler for Socialdemokratiet i Albertslund. Det er de reg-
ler, vi skal følge, når vi opstiller kandidater til kommunalval-
get. 
 
Du kan finde opstillingsreglerne i det hæfte, der blev uddelt 
til medlemmerne sammen med S-posten for marts-april 
2024.  
 
Kandidatudvalg 
 
Der blev også nedsat et kandidatudvalg. Kandidatudvalgets 
opgaver er bl.a. at drøfte og kontakte mulige kandidatemner 
og at modtage forslag til kandidater. 
 
Overvejer du at blive kandidat, eller har du forslag til en 
kandidat, kan du allerede nu kontakte kandidatudvalget. 
 
Kandidatudvalget er: 

• Else Boel, elseboel@stofanet.dk, 52307809 

• Mette Skovhus Larsen, mette.larsen25@gmail.com, 
31674544 

• Joan Stubtoft, joan@stubtoft.net, 40115788 
 
Læs mere i næste nummer af S-posten. 
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Af Christel Schaldemose,  

MEP og spidskandidat for Socialdemokratiet. 

 

Kære partikammerater! 

 

Der er ikke længe til at vi skal til valg – der-

for vil jeg i dette nyhedsbrev skrive lidt om de større linjer, 

som jeg går til valg på, og kæmper for hver dag hernede i 

Europa-Parlamentet. Et af de gennemgående temaer for mig 

som politiker er at skabe tryghed for borgerne i Danmark. 

Det er den fællesnævner, jeg kan komme i tanke om, som 

indkapsler mit arbejde bedst. 

  

Jeg har bl.a. været med til at sikre tryghed online, da jeg 

som chefforhandler for Parlamentet tog greb om Tech-

giganternes usolidariske forretningsmodeller med Digital Ser-

vices Act. Også når det har omhandlet farlig kemi i produkter 

– så har jeg altid stået på forbrugerens side.  

Det kommer jeg til at fortsætte med.  

 

Vi står i en forandret verden. I en mere usikker tid. Putins 

Rusland har med deres angreb på Ukraine vist, at de udgør 

den største trussel mod Europas frihed. Imens udgør en sta-

dig stigende migration den største trussel mod sammen-

hængskraften internt i Europa. Trusler vi ikke må lukke øjne-

ne for.  

Tryghed for alle danskere 
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Klimaforandringerne udfordrer os, i højere grad, i vores hver-

dag. Og PFAS og andre sundhedsskadelige stoffer finder vej 

til vores grundvand og børns legetøj. Det skal vi ikke accep-

tere som samfund.  

 

Og vi har en fælles samfundskontrakt i EU, som forpligter. 

Virksomheder og borgere i Danmark og EU både bidrager og 

nyder godt af den. Derfor skal vi ikke acceptere, når virk-

somheder og lyssky rigmænd ikke betaler deres skat.  

 

Det er grænseoverskridende trusler og udfordringer. Dan-

mark kan ikke løse dem alene. Og derfor skal EU også kunne 

mere selv. 

 

I en usikker tid, skal EU værne om vores tryghed. Det er So-

cialdemokratiets mål. Det er mit mål.  

 

Tak for ordet.  

Velkommen i bestyrelsen 
 
På generalforsamlingen den 14. marts 
blev Rashid Kestey valgt som ny supple-
ant i bestyrelsen.  
 
Vi byder velkommen og ser frem til sam-
arbejdet. 
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På generalforsamlingen den 14. marts vedtog vi en proces 
for, hvordan vi får et nyt valggrundlag til brug for kommu-
nalvalget i november 2025. 
 
Første trin i dette bliver en medlemskonference den 26. maj, 
hvor vi skal udarbejde forslag til 3 - 5 skarpe mærkesager, 
som vi skal gå til valg på.  
 
Derefter bliver der medlemsdebat og borgerinddragelse i 
mærkesagerne hen over sommeren og efteråret.  
 
Forslagene bliver samlet og redigeret i december 2024, og 
derefter udsendt til medlemmerne.  
 
Der bliver mulighed for at komme med ændringsforslag frem 
til medio februar 2025 og på generalforsamlingen i marts 
2025 vedtager vi så de mærkesager, der skal være vores 
valggrundlag ved kommunalvalget. 
 
Læs mere i det hæfte, der blev udsendt til brug for general-
forsamlingen. 

FJ 

På vej mod et nyt valggrundlag 

Medlemskonference 26. maj 

 
Alle medlemmer inviteres til medlemskonference om valg-
grundlag for næste kommunalvalg. 
 
 

søndag den 26. maj kl. 10.00 - 13.30 
 

 på Albertslund Rådhus, i kantinen. 
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På den første lune forårsdag var vi i Albertslund Centrum.  
 
Vi mødte mange albertslundere og vi spurgte dem hvilket 
emne, de synes er vigtigst for at gøre byen endnu bedre.  
Mange svarede ved at komme en bold i en kurv med det eller 
de emner, de syntes var vigtigst. Emnerne var: Børn og sko-
le, ældre, miljø og biodiversitet, bolig og byudvikling, tryghed 
i byen. 
 
Borgerne kunne også skrive mere specifikke emner, og her 
kom der fem bud: Kultur, forhold for handicappede, renhol-
delse, psykisk udsatte og sommerferietilbud til børn. 
 
Resultater: 
Børn og skole: 28 
Ældre: 27 
Tryghed i byen: 22 
Miljø og biodiversi-
tet: 14 
Bolig og byudvikling: 
10 

I centret 6. april 
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I efteråret 2023 blev jeg ved en urafstemning valgt som Taastrup-
kredsens kandidat til regionsrådsvalget 2025 i Region Hovedstaden. 
Jeg er ydmygt taknemmelig for valget, og jeg vil gerne takke alle 
jer, der tog sig tid til at stemme ved urafstemningen. Netop det, at 
vi i vores parti vælger vores kandidater, er et vigtigt argument for, 
hvorfor man skal være medlem af et parti. Lige så betydningsfuldt 
er det, at vi i vores parti har rammen for at tale og forme politik. 
Og det er det, som jeg inviterer til i den kommende tid.  
 
Jeg inviterer alle jer partikammerater til at bidrage til vores politik, 
set i forhold til regionsrådet. Der er meget, vi kan tage fat i, men i 
denne fase koncentrerer jeg mig om at udvælge nogle hovedtema-
er. Nedenfor fem mulige temaer, som alle har det til fælles, at det 
er ægte investeringer i sundhed, i livskvalitet og i fremtiden: 
 

Gratis tandpleje: I ved sikkert, at den gratis tandpleje for alle 
ligger mig nært. I 2021 lykkede det midt i valgkampen at få 
hævet alderen for den gratis tandpleje til 21 år. Gratis tand-
pleje vil på sigt mindske antallet af hospitalsbehandlinger. 

 
Praktiserende læger: Vi skal sikre en ordentlig dækning af prak-

tiserende læger, ikke mindst her på Vestegnen. Det går den 
forkerte vej igen: Der er mangel på praktiserende læger. 
Den praktiserende læge kan hjælpe med forebyggende ar-
bejde og sætte ind tidligt i sygdomsforløb.  

 
Støj: Der findes ikke noget sted i Danmark, hvor flere menne-

sker er ramt af støjgener end Vestegnen. Vi kender alle til 
baggrundsstøjen i vores hverdag. Mindre støj vil mindske 
antallet af eksempelvis stressramte. 

 
Kollektiv trafik: Skal vi nå vores klimamål, skal den kollektive 

trafik også følge med. Det går desværre den gale vej. Bus-
ruter nedlægges, og der er færre afgange. Alt for ofte er det 
mere rentabelt at hoppe i egen bil i stedet. Bedre og billige-
re kollektiv trafik vil nedbringe forurening og give mere tid 
med vores familier. 

 
Ungdomsuddannelser: God adgang til ungdomsuddannelser er 

alfa og omega for vores fremtid. Vi skal i Danmark først og 
fremmest leve af vores uddannelse. Derfor må ingen efterla-
des på perronen, alle skal med! Det er måske den største og 
vigtigste investering i vores fremtid! 

Kom og vær med 
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Det overordnede mål er altid at sikre den frie og lige adgang til 
sundhed. Arbejdet i regionsrådet påvirker vores alles hverdag. 
 
Da jeg var opstillet i 2017, havde jeg få måneder til at opbygge en 
platform. Alligevel gav det 1530 personlige stemmer. I 2021 havde 
vi cirka syv ugers valgkamp efter Corona-restriktionerne. Den in-
tense indsats gav 2323 personlige stemmer, absolut det bedste 
personlige stemmetal i kredsen. At det ikke gav direkte valg skyld-
tes, at vi havde et hårdt valg til Region Hovedstaden i 2021.  
 
Denne gang er der bedre tid og erfaringer at bygge på. Derfor hå-
ber jeg, at endnu flere vil være med mig i den kommende valg-
kamp. For de unge socialdemokrater er det spændende og nærvæ-
rende politik og for de ældre kan man byde ind med egne erfaringer 
og oplevelser.  
 
Jeg glæder mig til at kæmpe sammen med jer frem 
imod valget i 2025. 
 
Claus Heje, Taastrupkredsens kandidat til regions-
rådsvalget 2025. 

 
Kom til møde om bæredygtigt byggeri i Albertslund 
 

Forståelsen af bæredygtighed i byggeri har i disse år ændret 
sig. Fra at fokus hidtil næsten udelukkende har ligget på 
energioptimering i eksisterende og nybyggede huse, indgår 
udledningen af CO2 ved nybyggeri i stigende grad i overvejel-
serne. Det betyder, at når klimaregnskabet gøres op, vil det i 
mange tilfælde bedre kunne betale sig at renovere og om-
bygge fremfor at rive ned og bygge nyt.  
 
Hvordan bliver vi bedre til det i Albertslund og hvordan ud-
breder vi som parti det budskab? Ligger der f.eks. en rigtig 
god historie gemt i at renovere Sydskolen og andre slidte 
bygninger i Albertslund?  
 
Kom og deltag i diskussionen og deltag i udviklingen af frem-
tidens Albertslund.   
 
Det er Miljø- og byudviklingsgruppen, der står for mødet og 
det foregår den 23. maj kl. 19.00 - 20.30 på Rådhuset i 
mødelokale 1.    
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Fortsat støtte til Ukraine bør være 
en af de vigtigste mærkesager for 
alle vores EU-parlamentarikere 
 
Af Gunvor Wibroe (S), MF 
 
For nylig besøgte jeg Kyiv i Ukraine. Det var som udviklings-
ordfører og medlem af Folketingets Europaudvalg. Det er en 
oplevelse, der har sat sig dybt i mig. Jeg har med egne øjne 
set, hvad krigen har haft af konsekvenser for landet og civil-
befolkningen. Jeg besøgte blandt andet et boligområde, der 
blev udsat for et missilangreb. Krateret efter missilangrebet 
er seks meter dybt, og angrebet dræbte fire, sårede 48 og 
smadrede almindelige ukraineres hjem. Det er voldsomt at 
opleve, og det er tydeligt, at Ukraine heroisk kæmper for de-
res frihed. 
 
Om mindre end to måneder, søndag den 9. juni, skal vi til 
stemmeurnerne og beslutte, hvem vi gerne vil have til at re-
præsentere os i Europa-Parlamentet. Det er altid en stor og 
vigtig beslutning, men det har i særdeleshed stor betydning 
nu, fordi vi har krig på europæisk jord. 
 
Europæisk støtte til Ukraine – både fra EU som institution og 
fra de enkelte medlemslande – er afgørende for, at Ukraine 
vinder krigen mod Putin og Rusland og efterfølgende kan 
genopbygge deres land. Her er Danmark en stor støtte med 
vores humanitære bidrag, minerydning, støtte til uddannelse 
og genopbygning. Derfor skal støtten selvfølgelig fortsætte 
ufortrødent – også efter det næste EP-valg med et nyt Euro-
pa-Parlament, hvor nogle nye repræsentanter sidder med 
ved bordet. 
 
Vi ser desværre tendenser i andre EU-lande, der stiller sig 
kritiske over for Ukraines ret til selvstændighed, og hvor der 
nærmest bejles til Rusland i tide og utide. Bare tag Ungarns 
premierminister Viktor Orbán, der aktivt bekæmper EU-støtte 
til Ukraine.  
 
Derfor er det vigtigt, at både danskere og borgere i de andre 
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EU-lande stemmer på kandidater, der ubetinget ønsker, at 
EU skal støtte Ukraine i denne nådesløse krig mod Rusland. 
Og selvfølgelig sætter krydset ved socialdemokratiske kandi-
dater i hele EU.   
 
Krigen har nu varet i to år, og det er tydeligt, at Ukraine har 
brug for det bidrag, som især EU, men også USA, giver. EU 
har allerede støttet Ukraine massivt både politisk, humani-
tært, militært og finansielt for i alt 88 milliarder kroner indtil 
videre. Det skal fortsætte sådan, for krigen er langt fra slut. 
Og selvom EU har vist sin massive støtte til Ukraine, så skal 
vi ikke tage for givet, at det fortsætter sådan.  
 
Derfor er der frem mod valget en stor opgave i at sprede 
budskabet om at stemme på kandidater til Europa-
Parlamentet, som aktivt vil arbejde for at yde støtte til Ukrai-
ne – og som vil blive ved, indtil krigen er vundet. Vi har ikke 
noget andet valg.  
 
Og jeg mener, at alle EP-kandidater bør have som mærke-
sag, at de vil kæmpe for fortsat EU-støtte til Ukraine.  

FOTO: Aiiub Gagramanov  
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ÆLDRESTYRKEN 
vores seniorklub for medlemmer + 60  

Ældrestyrken holdt den 21. marts et spændende møde om 
mental sundhed. Tak til Kathrine Bjerring Ho fra Albertslund 
Kommune for et godt oplæg, der gav gode diskussioner og 
input. Vi hørte bl.a. om den indsats, som kommunen er in-
volveret i, for at begrænse ensomhed. 
Mental sundhed kaldes også for trivsel. 
 
Vi bliver mentalt sunde ved at: 
A: Gøre noget aktivt 
B: Gøre noget sammen 
C: Gøre noget meningsfuldt. 
 
Næste aktivitet i Ældrestyrken var apropos dette en gåtur til 
Vandhaverne og Hyldager Bakker den 11. april, men det var 
vådt og blæsende, så vi udsætter turen til en anden gang. 
 
Normalt mødes vi den 2. torsdag i måneden, men i maj er 
dette Kr. Himmelfarts Dag, så vi rykker maj-aktiviteten til 
30. maj. 
 
30. maj kl. 10.00 - 12 
Vi besøger Musikteatret Albertslund. 
Vi får en rundvisning og en snak med den nye leder af Mu-
sikteatret Maria Frej, og hører om hendes visioner og ønsker. 
 
Maria Frej vil fortælle om koncertvirksomhed, om hvad musik 
og kulturoplevelser kan gøre af gode ting, om sin egen bag-
grund og sine tanker om fremtiden for MusikTeatret Alberts-
lund - og hvorfor sådan et sted er så vigtigt for samfundet at 
investere i.  
 
Hun vil også gerne benytte lejligheden til at høre om vores 
tanker om stedet og hvordan vi gerne ser det udvikle sig 
fremover!  
 
Der er ikke aktiviteter i Ældrestyrken i juni, juli og au-
gust. 
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Alle partimedlemmer er meget velkomne til at deltage i de 
politiske arbejdsgrupper. Møderne foregår efter behov og i 
samarbejde med en tovholder og medlemmer fra 
kommunalbestyrelsesgruppen. 

 

Kontakt tovholderne for arbejdsgrupperne for at få mere at 
vide: 

Børne- og skolepolitik 
Julie M. Larsen, tlf.60632360 
E-mail: 92juliemlarsen@gmail.com  
 
Kultur- og fritidspolitik 
Finn Stubtoft  Tlf.: 2220 0822 
E-mail: Finn@Stubtoft.net 
 
Social- og sundhedspolitik 
Else Boel Tlf.: 52 30 78 09     
E-mail: Elseboel@stofanet.dk 
 
Miljø- og byudviklingspolitik 
Henrik Seidenfaden, tlf.: 22 40 90 97 
E-mail: Henrikseidenfaden@mail.dk 

Støt valgfonden 
 
Har du lyst til at støtte valgfonden, så vi er bedre rustet til 
næste valgkamp, kan du give din støtte på følgende måde: 
 
Indbetaling på konto 5326 – 0304512, eller 
MobilePay - 52307809  

Politiske arbejdsgrupper 

Indmeldelse i partiforeningen 
 
Fremover foregår indmeldelse via foreningens hjemmeside: 
www.socalb.dk eller Socialdemokratiets hjemmeside 
www.socialdemokratiet.dk/vaer-med/ 
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KALENDER: 

 

Maj 

1 1. maj møde på Birkelundgaard, kl. 8.00 - 10.00 

5  Regionsrepræsentantskabsmøde, kl. 10.00, Herlev 

6 Møde om vejstøj, kl. 17.00, Rådhuset, mødelokale 1 

8 Skolenetværk med Mattias Tesfaye, kl. 19.00, Rådhuset, KB-
 salen 

18 Opsætning af valgplakater til EP-valget 

21 Bestyrelsesmøde, kl. 19.00 

23 Miljø- og byudviklingsgruppen, kl. 19.00 - 20.30, Rådhuset,  
 lokale 1 

26 Medlemskonference om valggrundlag, Rådhusets  kantine, kl. 
 10.00 - 13.30. Se side 18. 

28 Offentligt møde om hjemløshed, kl. 19.00 -21.30, 
 Sundhedshusets Café. Se side 8. 

30 Ældrestyrken, Musikteatret Albertslund, kl. 10.00 

 
Juni 

9 Valg til Europa-Parlamentet 

13  Kredsbestyrelsesmøde, hos kredsformanden, kl. 19.00 

18 Bestyrelsesmøde, kl. 19.00 

27 Social- og Sundhedspolitisk Arbejdsgruppe, kl. 19.00 - 21.00, 
 Rådhuset, lokale 1. Se side 9. 

 

Juli 

Sommerferie 

 

August 

20 Deadline S-posten 

20  Bestyrelsesmøde, kl. 19.00 

22 Social- og Sundhedspolitisk Arbejdsgruppe, kl. 19.00 - 21.00, 
 Rådhuset, lokale 1. Bl.a. om budget for 2025. 
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Borgmester,  
Økonomiudvalg (F) 
 

Steen Christiansen 
Askebo 26 

Tlf.: 40 50 85 07 
E-mail:  
Steen.Christiansen@albertslund.dk 

Miljø– og Byudvalget (F) 
Udvalg for byudvikling (17,4) 
Økonomiudvalget 

Marianne Burchall 
Kvædehaven 32 

Tlf.:28 70 19 49 
E-mail: 
marianne.burchall@albertslund.dk 

   

Udvalg for byudvikling (17.4)  (F) 
Miljø– og Byudvalg 
Erhvervs- og Beskæftigelsesud-
valg 
Social– og sundhedsudvalg 
 
 
Social- og Sundhedsudvalg 
Ældreudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalg 
Udvalget for plejeboliger 

Dogan Polat 
Bækgården 12, 2 th 
 
 
 
 
 
Akhlaq Ahmad 
Roskildevej 147  

Tlf.: 61 79 05 76 
E-mail: 
Trustdogan@yahoo.dk 
 
 
 
 
Tlf.: 28 81 61 61 
E-mail: 
71akhlaq@gmail.com 

 
 
Social– og Sundhedsudvalg (F) 
Økonomiudvalg 
Ældreudvalget 
 
 
Børne- og Skoleudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 
Udvalget for udsatte børn 
 
 
 
1. suppleant 
 
 

 
 
Paw Østergaard Jensen 
Kærgården 4. 2. th 
 
 
 
Ulla Nielsen 
Bjørnens kvarter 6 D 
 
 
 
 
Qasir Mirza 
Blokland 18 1. th 

 
 
Tlf.: 21 64 93 50 
E-mail: 
pawjensen950@hotmail.com 
 
 
Tlf.: 31 65 85 00 
E-mail: 
Ulla-nullert@hotmail.com 
 
 
 
Tlf.: 53 60 63 28 
E-mail: 
Qasir@blokland.dk 

   

    

   

   

   

   

Kommunalbestyrelsesmedlemmer: 

Folketingsmedlem   Gunvor Wibroe   Tlf.: 6162 5286 gunvor.wibroe@ft.dk  

Regionsrådsformand   Lars Gaardhøj, formand@regionh.dk 

Regionsrådskandidat: Claus Heje  Tlf.: 2123 0858, ch_dk@hotmail.com 

Kredsformand    Per Gravgaard Hansen  Tlf. 20 26 68 52  gravgaard3@hotmail.com 
 

 

”(F)” henviser til, at pågældende besætter formandsposten i udvalget. 



(label) 

Partiforeningens bestyrelse 

(f) betyder medlem af forretningsud-
valget 

Formand  Flemming Jørgensen (f) 
Snebærhaven 48 
Tlf.: 25 39 83 23 

E-mail: 
Flemming.snebar48@gmail.com 
  

Næstformand Julie Marie Larsen (f) 
Hedemarksvej 50, 3 th. 
Tlf.: 60632360  

E-mail: 
92juliemlarsen@gmail.com  

Kasserer: Else Boel (f) 
Stjernens Kvt. 5 C 
Tlf.: 52 30 78 09 

E-mail: 
elseboel@stofanet.dk 

Sekretær: Henrik Seidenfaden (f) 
Albertslundvej 10 
Tlf.: 22 40 90 97  
  

E-mail: 
Henrikseidenfaden@mail.dk 

Bestyrelses-
medlemmer: 

Marianne Nelhorf-Holm  
Linde Alle 6. st. th. 
Tlf.: 25 37 72 33 

E-mail: 
mnelhorf@gmail.com 

 Mette Skovhus Larsen 
Alberts Have 33 
Tlf.: 31 67 45 44  

E-mail: 
Mette.larsen25@gmail.com 

 Rukhsana Ali 
Tlf.: 28 25 00 30  

E-mail: 
int.consultaps@gmail.com 

 René Løfqvist 
Nyvej 33, 2. tv   
Tlf.: 23 61 27 00  

E-mail: 
Formand45@gmail.com  

 Signe Hagel Andersen 
Horsholmstræde 15  
Tlf.: 40 95 48 11  

E-mail: 
signeha@gmail.com  

Suppleanter: Per Sheye,  
Lodager 32,  
Tlf.: 43 62 70 06 

E-mail:  
prs@webspeed.dk 

 Rashid Kestey 
Falkehusene 37  
Tlf.: 22 91 96 53  

E-mail: 
rashid_kestey@hotmail.com  

   

   


